
UCHWAŁA NR XXX/246/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP Dom Zakonny 
w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy zabytkowym budynku dawnego Sierocińca, obecnie 

Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), Uchwały Nr XLVI/311/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 listopada 2005 r. 
w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości 25.500,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy pięćset złotych) 
dla Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP Dom Zakonny w Wałbrzychu na prace konserwatorskie 
przy zabytkowym budynku dawnego Sierocińca, obecnie Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu 
przy Placu M.Darowskiej w Wałbrzychu. 

§ 2. Dotacja zostaje udzielona na kontynuację remontu elewacji budynku - dawnego Sierocińca. 

§ 3. Przekazanie dotacji na rachunek bankowy beneficjenta nastąpi po zawarciu przez strony umowy, która 
określi szczegółowy sposób wykorzystania i rozliczenia dotacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 1Id: BB263EED-6D74-4AFD-8484-6C25CE3FE539. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Budynek należący do Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP został zbudowany w 1872 roku 
przez baronową Amalię von Dyhern-Czettrritz jako sierociniec, który początkowo był prowadzony przez osoby 
świeckie, a następnie przez Siostry Elżbietanki. 

Jest to budynek trójkondygnacyjny prezentujący dobry przykład architektury historycznej, odmiany 
barokowej. 

W 1946 roku obiekt stanowił własność Kurii Biskupiej we Wrocławiu i został przekazany Zgromadzeniu 
Sióstr Niepokalanek. Od września 1946 roku w budynku znajdował się Dom Dziecka i szkoła ogólnokształcąca. 
W 1978 roku budynek został wpisany do księgi wieczystej jako własność Zgromadzenia Sióstr Niepokalanek. 
W chwili obecnej w budynku mieści się Prywatne Liceum Ogólnokształcące i Gimnazjum Żeńskie prowadzone 
przez Siostry Niepokalanki. 

Delegację prawną do udzielenia właścicielom zabytków pomocy finansowej przez Gminę Wałbrzych 
stanowi Uchwała Nr XLVI/311/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie 
udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytkowi znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych. 

W 2010 roku Zgromadzenie Sióstr Niepokalanek pozyskało na remont dachu dawnego Sierocińca 80 tys. 
zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 20 tys zł z Gminy Wałbrzych oraz 10 tys. zł z Funduszu 
Regionu Wałbrzyskiego. W 2011 rok Zgromadzenie pozyskało na w/w cel 80 tys. zł z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz 10,5 tys zł z Gminy Wałbrzych. W 2012 r. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego przyznało Zgromadzeniu 100 tys zł na remont elewacji budynku głównego. 

Ze względu na swoją historyczną oraz artystyczną wartość, a także z uwagi na pełnioną funkcję edukacyjną 
powyższy obiekt zasługuje na finansowe wsparcie. 

Proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w zaproponowanej treści. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BB263EED-6D74-4AFD-8484-6C25CE3FE539. Uchwalony Strona 1




